REQUERIMENTO Nº 012/2021
Autor: CLAUDIO SANTANA DA SILVA

REQUEIRO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado

de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, seja apresentado, em

complemento ao requerimento n. 001/2021, de autoria deste vereador, cópia da matrícula

atualizada do imóvel registrado junto ao 1º Cartório de Registro de Imóveis de Presidente

Prudente, matriculado sob n. 25.333.

J U S T I F I C A T I V A

Como na resposta ao requerimento anterior foi anexada cópia da

matrícula datada de 2010, se faz necessário, para verificarmos exatamente qual a situação e

propriedade do imóvel, a juntada da matrícula atualizada, até porque, há menção de doação

do imóvel com data anterior a da abertura da própria matrícula.

Certo de contarmos com a vossa colaboração, agradecemos o

vosso empenho e convicto que Vossa Excelência não irá medir esforços para viabilizar esta

solicitação, o povo de nosso município certamente será grato.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

 Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 22 de Fevereiro de 2021.

         _______________________
CLAUDIO SANTANA DA SILVA

Vereador/Autor